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Sommerudflugt til Hjørring 

  
Tirsdag den 13. august 2024 Tilmelding senest den 6. august 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Håndværkernes Hus 
Håndværkernes Hus er et dynamisk museum, som sprudler af liv i åbningstiden. 

Fra den spæde start i 1999, hvor der var 15 aktive brugere, har huset  
efterhånden genereret ca. 55 aktive brugere. 
Håndværkernes Hus er indrettet med et antal traditionelle værksteder, 
som vi måske kan huske, at de var engang. Her arbejder håndværkere, 
som er uddannede i fagene, og som ønsker at vedligeholde og formidle de 
gamle traditioner, hvor en smed arbejdede med hammer og ambolt, en 
snedker brugte sav og høvl, og hvor en spinner havde en ten. 
Vi skal opleve de arbejdende håndværkere og mindes, hvad  håndværk er. 

 

 

I en afdeling af museet er 12 dygtige sypiger i gang med at sy Hjørring Tapetet 

Inspiration  til syningen er hentet i Bayeux i Frankrig, hvor sypiger for snart 1000 år siden 
fremstillede et tapet, som skulle berette om det berømte slag ved Hastings i England i året 
1066. 

Takket være kong Erik Plovpenning opnåede Hjørring købstadsprivilegier i 1243, og det er 
hensigten, at Hjørring Tapetet skal fortælle købstadens historie frem til år 2018 (775 år) 

Poul Andersen tegner motiverne, som 
sypigerne sætter over på hørlærred. Ta-
petet bliver syet med gamle sting, som er 
kendt fra Bayeux Tapetet. Der benyttes 
f.eks. kontursting, kædesting, nedlagte 
sting osv. Tapetets længde bliver 42 me-
ter. 
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Frokosten skal vi nyde i Kornets Hus’ 
cafe. 
I forbindelse med frokosten bliver der 
mulighed for at følge en rundvisning i 
huset, og der bliver også mulighed for at 
udforske og nyde stedet på egen hånd.  
Her kan man vælge at kværne mel i 
korneksperimentariet eller nyde en tur 
rundt i den smukke kornhave, som om-
giver Kornets Hus.   

 

 
 

 
 
 
 
 
Deltagerbetaling, der dækker bus, fortæring og entreer:  300 kr./pers. 
 

Tilmelding senest 1. juni. Se beskrivelse på side 3. 
1. Send en mail til pensionister145@gmail.com og oplys navne og  
 påstigningssted. 
 

2.   Når du får en opkrævning, indbetaler du beløbet på kredsens konto: 
 0400  1050005563   

 Hvis man ikke har mulighed for netbank eller mail: ring 29873796 eller 
 30265675. 
 

Afgang:  
 Nykøbing havn:      7.30 
 Vilsund ved Hotel Vilsund Strand:   7.50 
 Thisted havnen ved pølsevognen :  8.00  
 Forventet hjemkomst     ca. 18.00 

”Kornets Hus”, Hjørring 
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